zusammen? 
a) 5 
b) 50 
c) 5000 

2. Die größte beobachtete Ansammlung von Vögeln war der Zug der Wandertauben 1901 in Amerika. Auf 
wie viele Tiere wurde dieser Schwarm geschätzt? 
a) 2.400.300.000 (Zweimilliardenvierhundertmillionendreihunterttausend) 
b) 24.003.000 (Vierundzwanzigmillionendreitausend) 
c) 2.400.300 (Zweimillionenvierhunderttausdenddreihundert) 
Hinweis: Die Wandertauben wurden rigoros von Amateur- und Berufsjägern abgeschossen. Das letzte be-
kannte Exemplar starb am 1. September 1914. 

3. Die größten Appartements bauen die Siedelweber.